
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice univoco UF6SMZ

Prot. n° (Vedi E-Signature) Occhiobello, (Vedi E-Signature)

All’Albo On Line - AREA
PON Agli ATTI - Pratica PON

Ambienti didattici innovativi per
le scuole dell’infanzia

Sito Web - AREA
PON Sez. Amm.ne Trasp.te - Provv.ti dir.

Amm.vi
DSGA

p.c. al Consiglio di Istituto

CUP: G24d22000590006
Codice Autorizzazione Progetto: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-80

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorita ̀  d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia”.

Oggetto: ASSUNZIONE IN BILANCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 - “Ambienti didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia”;

VISTO l’adesione al Progetto presentato dall’istituto all’avviso AOODGEFID/38007 del 27 maggio
2022 relative alla candidatura di questa Istituzione Scolastica  per  il  PON “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020” Asse V – Priorità d’investimento –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico prot.n. 38007 del
27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 –
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” deliberata in:
● Consiglio di istituto del 28/06/2022 con delibera n. 81;

VISTA la lettera autorizzativa prot.n.  AOOGABMI -  72962 del  05  settembre 2022 con la  quale
questa  Istituzione Scolastica  viene formalmente autorizzata  l’attuazione del  progetto in
quanto utilmente collocata nella graduatoria approvata con provvedimento ministeriale
per

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0013998 - 28/10/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA CARDELLI

ROIC803002 - documento firmato digitalmente in originale da Giuliana Cardelli (prot. 0013998 - 28/10/2022) - copia conforme

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
mailto:roic803002@istruzione.it


R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0013998 - 28/10/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA CARDELLI

ROIC803002 - documento firmato digitalmente in originale da Giuliana Cardelli (prot. 0013998 - 28/10/2022) - copia conforme



l’importo di Euro 75.000,00 con termine di realizzazione fissato al 31/03/2023 e
rendicontazione su Piattaforma SIF entro il 15/05/2023;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 23/11/2021, di approvazione del PROGRAMMA
ANNUALE E.F. 2022 e le relative fonti di finanziamento generali e specifiche;

PRESO  ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al  bilancio  dell’Istituzione
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate
e autorizzate;

DECRETA
Art.1

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2022 il seguente Progetto:

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto
Totale 

autorizzato

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-80 Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia € 75.000,00

Art. 2
Per la registrazione di iscrivere il  relativo finanziamento nelle  ENTRATE  del Programma Annuale 2021 al
Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi europei di
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce) istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv.
3) del Programma annuale ai sensi del decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”.

Art.3
Per la registrazione delle  SPESE, nel Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola
dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 13.1.5A-
FESRPON-VE-2022-6 assegnato dalla nota autorizzativa e nel sistema informativo.

Art.4
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 
nella quale riportare anche il codice CUP G24d22000590006 acquisito all’atto di candidatura.

Art.5
Il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura
progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività e comunque entro il 31 marzo 2023, nonché certificati su
SIF  al massimo entro il  15 maggio 2023. La data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di
obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 15 gennaio 2023, data ultima entro la quale l’istituzione
scolastica deve provvedere a inserire nella piattaforma GPU la  documentazione relativa all’obbligazione
giuridica di cui sopra relativa alla voce di costo “Forniture e servizi”.

Art.6
Il Presente atto viene trasmesso al D.S.G.A dott.ssa Morena Bertoni e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Giuliana Cardelli

(firmato digitalmente ai sensi del CAD
e relative norme ad esso collegate)

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione,  tutti i documenti di interesse comunitario relativi  allo
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito www.icocchiobello.edu.it in apposita area e all’Albo di questa Istituzione
Scolastica.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0013998 - 28/10/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA CARDELLI

ROIC803002 - documento firmato digitalmente in originale da Giuliana Cardelli (prot. 0013998 - 28/10/2022) - copia conforme


		2022-12-20T14:13:33+0100
	GIULIANA CARDELLI




